T I Ề M  N Ă N G
C Ủ A  C H Ú N G  T Ô I

C Ơ  H Ộ I
C Ủ A  B Ạ N

CẨM NANG XÚC TIẾN ĐẦU TƯ TỈNH ĐỒNG THÁP

THƯ NGỎ
 Kính gửi: Các nhà đầu tư, các doanh nghiệp, các đối tác
 Là tỉnh đầu nguồn đồng bằng sông Cửu Long, được thiên nhiên ưu đãi, Đồng Tháp là tỉnh trọng
điểm về sản xuất nông nghiệp với sản lượng lúa, thuỷ sản đứng trong nhóm đầu cả nước và có nhiều loại
cây trái nổi tiếng như: Xoài Cao Lãnh, Nhãn Châu Thành, Quýt Hồng Lai Vung, Sen Tháp Mười; nhiều địa
điểm du lịch, không gian văn hoá thu hút du khách như: Làng hoa Sa Đéc, Vườn Quốc gia Tràm Chim; khu
di tích Nguyễn Sinh Sắc, Xẻo Quít, Gò Tháp...
 Không chỉ khai thác tối đa những lợi thế do thiên nhiên ban tặng, Đồng Tháp còn tiên phong thực
hiện Đề án tái cơ cấu nông nghiệp, thúc đẩy phong trào khởi nghiệp và khởi xướng cùng với các tỉnh Long
An và Tiền Giang thực hiện Đề án liên kết phát triển bền vững tiểu vùng Đồng Tháp Mười trở thành vùng
trọng điểm quốc gia về sản xuất nông nghiệp, đảm bảo an ninh lương thực và xuất khẩu nông, thủy sản.
Với vị trí chiến lược, Đồng Tháp đang triển khai thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW ngày 02/4/2022 của
Bộ Chính trị khóa XIII về phương hướng phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng Đồng
bằng sông Cửu Long đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, trong đó, tập trung phát triển kinh tế biên
giới, khẩn trương triển khai các tuyến giao thông quan trọng như: Quốc lộ 30, đường N2, tuyến cao tốc:
Cao Lãnh – An Hữu, Cao Lãnh – Mỹ An tạo thuận lợi trong giao thương cả về đường bộ lẫn đường thuỷ,
nối Đồng Tháp gần hơn với các trung tâm kinh tế trọng điểm của vùng và cả nước.
 Nhất quán chủ trương đồng hành cùng doanh nghiệp, nỗ lực thực hiện cải cách hành chính, xây
dựng chính quyền phục vụ, Đồng Tháp đã trở thành điểm sáng của cả nước về môi trường đầu tư, kinh
doanh với 14 năm liên tục nằm trong nhóm dẫn đầu chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI).
Để tạo điều kiện thuận lợi cho các nhà đầu tư trong và ngoài nước xúc tiến đầu tư trên những lĩnh vực mà
tỉnh có thế mạnh như: nông nghiệp công nghệ cao, công nghiệp chế biến, phát triển hạ tầng logictics, du
lịch sinh thái... Đồng Tháp đã xây dựng nhiều khu, cụm công nghiệp, khu kinh tế, đồng thời ban hành chính
sách ưu đãi đầu tư, hỗ trợ phát triển nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn. Tỉnh cũng đã ban hành đề án
Chuyển đổi số, với mục tiêu phục vụ người dân, doanh nghiệp làm trung tâm, hỗ trợ các mô hình kinh tế
tuần hoàn, gia tăng hàm lượng công nghệ để phát triển nhanh và bền vững.
 Nỗ lực tạo dựng hình ảnh địa phương và xây dựng văn hoá con người Đồng Tháp nghĩa tình, năng
động, sáng tạo, Đồng Tháp phấn đấu trở thành nơi đáng sống, đáng đầu tư, là điểm đến hấp dẫn được
doanh nghiệp và du khách ưu tiên lựa chọn.
 “Thành công của doanh nghiệp chính là thành công của địa phương”.  UBND tỉnh Đồng Tháp
chân thành cảm ơn quý Doanh nhân, doanh nghiệp đã quan tâm, chọn Đồng Tháp làm nơi phát triển sự
nghiệp và cam kết sẽ luôn đồng hành cùng quý doanh nghiệp, nhà đầu tư trong quá trình đầu tư, sản xuất
kinh doanh trên quê hương Đất Sen hồng.
 “Đồng Tháp tiềm năng của chúng tôi, cơ hội của bạn”.

Phạm Thiện Nghĩa
Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Tháp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

2

TIỀM NĂNG VÀ LỢI THẾ ĐẦU TƯ

TP. SA ĐÉC

TP. HỒNG NGỰ

31.062

12.18420.963

47.323

34.454

10.726
49.160

5.911

24.66923.866

24.701

53.365

TP. CAO LÃNH

LONG AN

CAM-PU-CHIA

AN GIANG

TIỀN GIANG

VĨNH LONG

CẦN THƠ

Cầu Vàm Cống

Cầu Cao Lãnh

Đồng Tháp là một tỉnh thuộc vùng Đồng bằng Sông Cửu

Long, một trong ba tỉnh của vùng Đồng Tháp Mười. Địa giới

của tỉnh nằm trên 2 vùng của Đồng bằng Sông Cửu Long là

vùng Đồng Tháp Mười và vùng giữa sông Tiền - sông Hậu.

Khoảng cách đến các thành phố lớn:

+ TP.Hồ Chí Minh: 165 km (2,5 giờ/ôtô);

+ Cần Thơ: 80 km (1,1 giờ/ôtô);

+ Phnôm Pênh: 200 km (2,5 giờ/ôtô)

3.383 km2
tổng diện tích đất tự nhiên năm 2020

chiếm 1,02% diện tích cả nước

đứng thứ 5/13 của vùng ĐBSCL

m2
GRDP: 90.384 tỷ đồng
GRDP trên đầu người:
56,45 triệu đồng/năm

912.889 người
độ tuổi lao động

71,8% đào tạo nghề;

51,4% kỹ năng nghề

1.727 triệu USD
tổng kim ngạch XNK
1.279 triệu USD xuất khẩu;
448 triệu USD nhập khẩu
(Năm 2021)

70.53
xếp hạng 3/63

Dân số 1.601.306 người

Mật độ dân số 473 người/km² PCI

SIPASPAR
Index

86.80%
xếp hạng 26/63 PAPI

42,43 điểm
xếp hạng 27/63

89,15%
xếp hạng 15/63

Vị trí vai trò của Đồng Tháp đối với vùng và quốc gia:

+ Cùng với Cần Thơ, Kiên Giang và An Giang, Đồng Tháp là tỉnh thu hút khách du lịch khá trong các tỉnh khu vực Đồng bằng
sông Cửu Long;
+ Đồng Tháp Mười và Tứ Giác Long Xuyên là 2 vùng đánh bắt cá nước ngọt nội địa quy mô lớn nhất;
+ Đồng Tháp Mười có tiềm năng nước ngầm dồi dào: trữ lượng cao thứ 2 Đồng bằng Sông Cửu Long (sau bán đảo Cà Mau);
+ Sinh cảnh chính của vùng Đồng Tháp Mười (phần thượng đồng bằng tả ngạn sông Tiền): vùng đồng bằng ngập nước rộng lớn
được bao phủ bởi những hồ nước tạm thời, cỏ lau cao và rừng đầm lầy nước ngọt;
+ Hệ sinh thái đầm lầy nước ngọt và đồng cỏ lau (cùng với Long An và Tiền Giang);
+ Là 1 trong 3 tỉnh có Vườn quốc gia (cùng Cà Mau, Kiên Giang), tổng diện tích rừng quốc gia và khu bảo tồn tự nhiên lớn thứ
4 cả nước;
+ Đồng Tháp là tỉnh có chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh nằm trong top đầu cả nước trong giai đoạn 2010-2020;
+ Kim ngạch xuất, nhập khẩu năm 2021: 1,727 triệu USD

3

(Theo Cục thống kê năm 2021)

TIỀM NĂNG VÀ LỢI THẾ ĐẦU TƯ

Định hướng phát triển kinh tế - xã hội đến năm 2025
Tăng trưởng kinh tế giai đoạn 2021 - 2025 là 7,5%/năm, trong đó: Khu vực nông - lâm - thủy sản tăng 3,5%/năm; khu
vực công nghiệp - xây dựng tăng 10,23%/năm (công nghiệp tăng 9,96%/năm; xây dựng tăng 12%/năm); khu vực
thương mại - dịch vụ tăng 8,8%/năm.

Định hướng đầu tư:
- Các lĩnh vực ưu tiên thu hút đầu tư là giao thông, nông nghiệp, nông thôn, du lịch, công nghiệp, thương mại, hạ tầng
khu, cụm công nghiệp, kinh tế biên giới, giáo dục, y tế...

- Vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước tập trung đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng giao thông trọng điểm; đầu tư hạ tầng
nông nghiệp, nông thôn, thực hiện Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp, Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông
thôn mới; đầu tư các công trình phúc lợi xã hội; hỗ trợ đầu tư hạ tầng du lịch…

Sản lượng lúa xếp thứ ba
khu vực ĐBSCL

TẠI SAO LÀ ĐỒNG THÁP

Ngoài các chính sách khuyến khích, ưu đãi đầu tư
của Trung ương, UBND Tỉnh ban hành chính sách hỗ
trợ đầu tư trong lĩnh vực: nông nghiệp, giáo dục-đào
tạo, dạy nghề, y tế, văn hoá, thể dục thể thao, môi
trường, công trình cấp nước sạch nông thôn, phát
triển du lịch, hoạt động khoa học và công nghệ...
Nhà đầu tư sẽ được hưởng ưu đãi đầu tư có lợi nhất
theo quy định của pháp luật hiện hành.

Hạ tầng giao thông, logistics được đầu tư hoàn
chỉnh; Quỹ đất công nghiệp trong các khu kinh tế
cửa khẩu, khu công nghiệp, cụm công nghiệp được
quy hoạch phát triển phù hợp theo từng giai đoạn;
giá thuê đất công nghiệp thấp so với nhiều địa
phương khác trong cả nước; Quỹ đất thương mại,
dịch vụ trong đô thị sẵn có để mời gọi đầu tư với giá
thuê đất hợp lý, tiết kiệm chi phí cho nhà đầu tư.

Khi đầu tư tại Đồng Tháp, nhà đầu tư sẽ được đội
ngũ chuyên viên về xúc tiến đầu tư của Tỉnh hỗ trợ
trong suốt quá trình lập thủ tục đầu tư và hỗ trợ giải
quyết các khó khăn vướng mắc cho nhà đầu tư
trong suốt thời gian hoạt động tại tỉnh.

Với nguồn nhân lực dồi dào, gần 01 triệu người
trong độ tuổi lao động, tỷ lệ lao động qua đào tạo
nghề đạt 52%, tỉnh Đồng Tháp có tiềm năng to lớn
cho ngành công nghiệp sử dụng nhiều lao động.

Trung tâm Hành chính công là cơ quan đầu mối tiếp
nhận hồ sơ và trả kết quả. Thời gian thực hiện thủ
tục hành chính về đầu tư, thành lập doanh nghiệp,
đất đai, xây dựng được rút ngắn.

Chính quyền thân thiện, luôn đồng hành cùng
doanh nghiệp. Tỉnh được xếp thứ hạng rất tốt về chỉ
số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) trong 05 năm
qua và là Tỉnh có thời gian đăng ký thành lập doanh
nghiệp ngắn nhất.

MÔI TRƯỜNG KINH DOANH, ĐẦU TƯ THÂN THIỆN

CHÍNH SÁCH ĐẦU TƯ THUẬN LỢI

NGUỒN NHÂN LỰC

KẾT CẤU HẠ TẦNG

CÔNG TÁC HỖ TRỢ CHUYÊN NGHIỆP

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƠN GIẢN

Các nhà đầu tư đã thành công tại Đồng Tháp:

4

HỆ THỐNG CÁC KHU, CỤM CÔNG NGHIỆP,
KHU KINH TẾ CỬA KHẨU

5

5

TP.
Cửa khẩu quốc tế Thường Phước

- Diện  tích quy hoạch: 202 ha

- Đất sạch mời gọi đầu tư: 9,59 ha;

4

Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Dinh Bà

- Diện  tích quy hoạch: 270 ha

- Đất sạch mời gọi đầu tư: 17,77 ha;

5

Khu công nghiệp Trần Quốc Toản

- Diện tích quy hoạch: 56,3 ha
- Diện tích đất công nghiệp có thể cho thuê: 38,98 ha

- Diện tích đất công nghiệp đã cho thuê: 38,75 ha
- Chiếm tỷ lệ lấp đầy khoảng 99,4%

1

Khu công nghiệp Sa Đéc

- Diện tích quy hoạch: 132 ha
- Diện tích đất công nghiệp có thể cho thuê: 102,3  ha

- Diện tích đất công nghiệp đã cho thuê: 95,56  ha
- Chiếm tỷ lệ lấp đầy khoảng 94,4%

2

Khu công nghiệp Sông Hậu

- Diện tích quy hoạch: 63,56 ha
- Diện tích đất công nghiệp có thể cho thuê: 45,98 ha

- Diện tích đất công nghiệp đã cho thuê: 43,98 ha
- Chiếm tỷ lệ lấp đầy khoảng 95,45%

3

1. Kêu gọi đầu tư dự án vào Khu công nghiệp đang hoạt động và Khu kinh tế cửa khẩu:

2. Kêu gọi đầu tư dự án hạ tầng kỹ thuật khu công nghiệp:

Đồng Tháp luôn đảm bảo trong công tác tạo quỹ đất công nghiệp, sẵn sàng mời gọi đầu tư vào các khu công
nghiệp, khu kinh tế cửa khẩu và áp dụng những chính sách ưu đãi, các dịch vụ hỗ trợ có lợi nhất cho nhà đầu tư.

Thủ tục đăng ký kinh doanh
(đối với nhà đầu tư trong nước

chưa có pháp nhân)

Xem nội dung chi tiết

1

2

3

5

4

* Đối với KCN Sa Đéc, KCN Trần Quốc Toản, KCN Sông
Hậu:
1. Thuế thu nhập doanh nghiệp:
- Thuế suất 17% trong thời gian 10 năm.
- Miễn thuế 02 năm và giảm 50% số thuế phải nộp trong
04 năm tiếp theo.
2. Thuế nhập khẩu:
Được hưởng ưu đãi (tương đương địa bàn kinh tế xã hội
khó khăn).
* KCN Tân Kiều, huyện Tháp Mười tỉnh Đồng Tháp:
1. Thuế thu nhập doanh nghiệp:
Thuế suất ưu đãi: 10% áp dụng trong thời hạn 15 năm.
- Miễn thuế, giảm thuế:  Miễn thuế 04 năm, giảm 50% số
thuế phải nộp trong 09 năm tiếp theo.
2. Thuế nhập khẩu: Được hưởng ưu đãi về thuế nhập
khẩu (thuộc địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt
khó khăn).

Khu kinh tế cửa khẩu tỉnh Đồng Tháp thuộc địa bàn có
điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn nên mức ưu
đãi đầu tư được áp dụng:
1. Thuế Thu nhập doanh nghiệp:
- Thuế suất ưu đãi: 10% áp dụng trong thời hạn 15 năm.
- Miễn thuế, giảm thuế:  miễn thuế 04 năm, giảm 50%
số thuế phải nộp trong 09 năm tiếp theo.
 2. Thuế nhập khẩu:
Được hưởng ưu đãi về thuế nhập khẩu (thuộc địa bàn có
điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn).
3. Miễn, giảm tiền thuê đất: Được miễn, giảm tiền thuê
đất (thuộc địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt
khó khăn).

CHÍNH SÁCH THU HÚT ĐẦU TƯ

6
* Các Nghị định, Thông tư được áp dụng
- Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 của Chính phủ;
- Thông tư số 83/2016/TT-BTC ngày 17/06/2016 của Bộ Tài chính;
- Nghị định số 134/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016 của Chính phủ.

A. CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ CHO DOANH NGHIỆP KHI ĐẦU TƯ
VÀO KHU CÔNG NGHIỆP, KHU KINH TẾ CỬA KHẨU

6

Khu công nghiệp Khu kinh tế cửa khẩu

2. Chính sách hỗ trợ đào tạo lao động cho doanh nghiệp khi đầu tư vào khu công nghiệp, khu kinh tế cửa khẩu:
theo quy định tại QĐ số 247/QĐ-UBND.HC ngày 27/3/2019 của UBND tỉnh Đồng Tháp.
3. Chính sách ưu đãi đầu tư đối với các dự án Đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp: theo quy định
tại Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 của Chính phủ.

* Các Nghị định, Quyết định, Nghị quyết được áp dụng
- Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 của Chính Phủ;
- Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính Phủ;
- Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 06/01/2016 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;
- Nghị quyết 296/2019/NQ-HĐND ngày 07/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp;
- Nghị quyết 231/2019/NQ-HĐND ngày 02/4/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp;
Được phân theo 6 nhóm dự án chính:
I. Dự án trồng, chăm sóc, nuôi dưỡng, bảo vệ và phát triển rừng; Nuôi trồng, chế biến, bảo quản nông, lâm, thủy sản;
Sản xuất, nhân và lai tạo giống cây trồng, giống vật nuôi, giống cây lâm nghiệp, giống thủy sản; Sản xuất máy móc,
thiết bị phục vụ sản xuất nông nghiệp; Sản xuất hàng thủ công, sản xuất ván nhân tạo từ nguồn nguyên liệu nông sản.
II. Dự án thuộc lĩnh vực giáo dục - đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường
III. Dự án nhà ở xã hội
IV. Dự án xây dựng kết cấu hạ tầng đặc biệt ưu đãi đầu tư
V. Dự án xây dựng kết cấu hạ tầng ưu đãi đầu tư
VI. Dự án khách sạn, khu nghỉ dưỡng, du lịch sinh thái, trạm dừng chân, khu vui chơi giải trí

B. CÁC QUY ĐỊNH  VỀ ƯU ĐÃI ĐẦU TƯ ĐỐI VỚI DỰ ÁN THỰC HIỆN
TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG THÁP

1. Chính sách ưu đãi đầu tư dự án vào khu công nghiệp, khu kinh tế đang hoạt động

Danh mục dự án
kêu gọi đầu tư

QUY TRÌNH THỦ TỤC ĐẦU TƯ

7

VÀO KHU CÔNG NGHIỆP

VÀO KHU KINH TẾ CỬA KHẨU

CÁC DỰ ÁN NGOÀI KHU CÔNG NGHIỆP,
KHU KINH TẾ TRÊN ĐỊA BÀN

TỈNH ĐỒNG THÁP

TRUNG TÂM
HÀNH CHÍNH CÔNG

Quyết định
trủ trương, cấp giấy
chứng nhận đăng ký

đầu tư

Phê duyệt
nhiệm vụ quy hoạch
và đồ án quy hoạch

Thủ tục về cho
thuê đất, giao đất
và thủ tục ĐTM

Thẩm duyệt
phòng cháy
chữa cháy

Thẩm định
về thiết kế

và cấp giấy phép
xây dựng

1. Thẩm định hồ
    sơ chủ trương ĐT
2. Phê duyệt
    chủ trương ĐT
3. Cấp giấy CN
    đăng ký ĐT

1. Phê duyệt nhiệm
    vụ QH
2. Phê duyệt đồ án
    QH

1. Thẩm định, phê
   duyệt hồ sơ đất đai
2. Thẩm định, phê
   duyệt ĐTM.

1. Thẩm định thiết
kế cơ sở
2. Thẩm định thiết
kế bản vẽ TC.
3. Gấp GPLX công
trình

1. Thẩm duyệt PCCC

Đối với NĐT nước
ngoài chưa có DN
tại Việt Nam cần
thực hiện thủ tục
đăng ký thành lập
DN trước khi sang

bước 2

Thủ tục đăng ký kinh doanh
(đối với nhà đầu tư trong nước

chưa có pháp nhân)

Nhà đầu tư

Chủ đầu tư hạ
tầng khu công

nghiệp

Cấp giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất

(25 ngày)

Thủ tục chứng nhận
đăng ký đầu tư

(5 ngày)

Thủ tục đăng ký kinh doanh
(Đối với NĐT nước ngoài)

(3 ngày)

Lập quy hoạch
chi tiết

(25 ngày)

Đánh giá
tác động môi trường

(32 ngày)
Thẩm duyệt PCCC

(13 ngày)

Thẩm định thiết kế xây dựng
và cấp phép xây dựng

(35 ngày)
Khởi công xây dựng

Tổng thời gian thực hiện: 70 ngày

Thủ tục đăng ký kinh doanh
(đối với nhà đầu tư trong nước

chưa có pháp nhân)

Nhà đầu tư

Thẩm định thiết kế xây dựng
và cấp phép xây dựng

(35 ngày)
Khởi công xây dựng

Tổng thời gian thực hiện: 94 ngày

Thủ tục quyết định chấp thuận
chủ trương đầu tư và cấp giấy
chứng nhận đăng ký đầu tư

(18 ngày)

Thủ tục đăng ký kinh doanh
(đối với NĐT nước ngoài)

(3 ngày)

Ban Quản lý
Khu kinh tế

Thủ tục về đất đai
(15 ngày)

Lập quy hoạch
chi tiết

(25 ngày)

Đánh giá
tác động môi trường

(32 ngày)

Thẩm duyệt PCCC
(13 ngày)

THÔNG TIN LIÊN HỆ
VÀ ĐỊA CHỈ CÁC DỊCH VỤ TIỆN ÍCH

1. Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp
Địa chỉ: Số 12, đường 30/4, P.1, Tp. Cao Lãnh, Đồng Tháp.
Điện thoại trực: 0277.3851431
Email: vpubdt@dongthap.gov.vn
Website: www.dongthap.gov.vn

 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư
Địa chỉ: Số 11 - Võ Trường Toản, P.1, Tp. Cao Lãnh, Đồng Tháp
Điện thoại: 0277.3851101
Email: skhdt@dongthap.gov.vn
Website: www.skhdt.dongthap.gov.vn

4. Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư Đồng Tháp
Địa chỉ: Số 10 Lê Thị Riêng, phường 1, TP. Cao Lãnh, Đồng Tháp
Điện thoại: 02773 853382
Email: tmdldt@dongthap.gov.vn
Website: www.dotip.dongthap.gov.vn
             www.dautu.dongthap.gov.vn

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bệnh viện Tâm Trí
Địa chỉ: Số 700, Quốc Lộ 30, xã Mỹ Tân,
TP. Cao Lãnh, Đồng Tháp
Điện thoại : +84 2773 875 993 - 2773 875 945
Email : cskh.dt@tmmchealthcare.com

Bệnh Viện Mắt Quang Đức

Khách sạn Sao Mai
Địa chỉ: 178 Nguyễn Huệ, Phường 2,
TP. Cao Lãnh, Đồng Tháp
Điện thoại: 0277.6268.268
Email: dtsaomaihotel@gmail.com
Tổng số phòng: 50

Khách sạn Hòa Bình Khách sạn Mỹ Trà
Địa chỉ: 272 Lê Duẫn, P. Mỹ Phú, TP. Cao Lãnh
ĐT: 0277 3855 624  - 3851 457
Fax: 0277 3851 457
Email: Dlmytra@vnn.vn
Tổng số phòng: 54

Khách sạn Hương Sen
Địa chỉ: Số 18 Võ Trường Toản, P1, TP Cao Lãnh
Điện Thoại: 02773 546 789; 0969.552.498
Fax: 02773 858 586, Email: huongsensales@gmail.com
Website: huongsenhoteldt.com

Nhà hàng, khách sạn Sa ĐécNhà khách Phố Sen
Địa chỉ: 48, Lý Thường Kiệt, P.1, TP. Cao Lãnh
Điện thoại: 0277.3872670 - 3872671
Email: nhakhachtinhdt@yahoo.com.vn
Tổng số phòng: 36

Ngân hàng Vietcombank
Địa chỉ:  66, 30/4, P.1, Tp. Cao Lãnh
Điện thoại: 0277 3872 110
Website: vietcombank.com.vn

Ngân hàng Vietinbank
Địa chỉ: 87 Nguyễn Huệ, Phường 1, Cao Lãnh
Điện thoại: 0277 385 1224; 067 385 1095
Website: vietinbank.com.vn

Ngân hàng Agribank

Bưu điện tỉnh Đồng Tháp
Địa chỉ:  85 Nguyễn Huệ, P.1, Tp. Cao Lãnh
Điện thoại: 0277 3852 389

Chi nhánh Bưu chính Viettel Đồng Tháp
267 Ngồ Thời Nhậm, P.2, TP. Cao Lãnh, Đồng Tháp
Điện thoại: 02776.500.002
Website: viettel.com

BỆNH VIỆN

NHÀ HÀNG
KHÁCH SẠN

Taxi Sen Hồng
Địa chỉ:  40, Đốc Binh Kiều, P.2, Tp. Cao Lãnh
Điện thoại: 0277 3 99 55 77

Xe khách Phương Trang
Địa chỉ: 17 - 19 Võ Thị Sáu, P.2, Tp. Cao Lãnh
Điện thoại: 0277 3877 877.
Website: futabus.vn

Xe khách Quốc Hoàng
 Địa chỉ:  62 Quốc Lộ 30, P. Mỹ Phú, Tp. Cao Lãnh
 Điện thoại:  0277 3854.588  -   0277 3870.909
Website: xekhachquochoang.vn

PHƯƠNG TIỆN
CÔNG CỘNG

BƯU ĐIỆN

NGÂN HÀNG

8

5. Trung tâm Kiểm soát thủ tục hành chính
và Phục vụ hành chính công tỉnh Đồng Tháp
Địa chỉ: Số 85, Nguyễn Huệ, P.1, TP. Cao Lãnh, Đồng Tháp.
Điện thoại: 0277 3898989
Email: tthcc@dongthap.gov.vn
Website: www.tthcc.dongthap.gov.vn

6. Ban Quản lý Khu Kinh tế
Địa chỉ: Số 10 - Lê Văn Chánh, P.1, TP. Cao Lãnh, Đồng Tháp
Điện thoại: 02773 878471
Email: bqlkkt@dongthap.gov.vn
Website: www.bqlkkt.dongthap.gov.vn

Địa chỉ:  01, Nguyễn Du, Phường 2, Cao Lãnh
Điện thoại: 0277 3851 364
Website: agribank.com.vn

Địa chỉ: Số 31, Hùng Vương, P2, Thành phố Sa Đéc
Điện thoại: 0913617359 - 091386989
Website: benhvienmatquangduc.vn

Địa chỉ: 114, Mai Văn Khải, Xã Mỹ Tân, TP. Cao Lãnh
Điện thoại: 0277. 3851 130
Website: bvdkdongthap.vn

Địa chỉ: 10 Quốc lộ 30, P. Mỹ Phú, TP. Cao Lãnh
Điện thoại: 0277 3851 469
 Fax: 0277 3851 218
Email: hoabinh_khachsan@yahoo.com.vn
Tổng số phòng: 60

Địa chỉ: 499 Hùng Vương, Phường 1, Sa Đéc.
Điện thoại: 0277 3862828 - 3861430; Fax: 0277 3861430
Email: sadechotel@yahoo.com.vn
Số phòng: 40

3. Sở Công Thương
Địa chỉ: Số 21 - Lý Thường Kiệt, P.1, TP. Cao Lãnh, Đồng Tháp
Điện thoại: 0277.3851646
Email: socongthuong@dongthap.gov.vn
Website: www.sct.dongthap.gov.vn